МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФГБОУ ВО Новосибирский ГАУ

П Р И К А З

"5" февраля 2019 г. № 40 - О
г. Новосибирск £

В соответствии со статьей 332 Трудового кодекса Российской Федерации и на
основании приказа Минобрнауки России от 23.07.2015 №749 "Об утверждении
Положения о порядке замещения должностей педагогических работников, относящихся
к профессорско-преподавательскому составу"

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить 6 февраля 2019 года выборы на замещение вакантных должностей
педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу:

Факультет Кафедра Должность Количе<
ставо

:тво
к

Биолого­
технологический

факультет

ветеринарной генетики и
биотехнологии

заведующий
кафедрой 1,0

Окончательная дата приема заявлений для участия в выборах 5 марта 2019 г.
Выборы состоятся 25 апреля 2019 года на заседании Ученого совета университета в зале
заседаний Ученого совета по адресу г. Новосибирск ул. Добролюбова, 160 главный корпус
аудитория ВС-8.
Требования к кандидатам, претендующим на должность применяются в соответствии с
Положением «Об организации и проведении выборов на должность заведующего
кафедрой ФГБОУ ВО Новосибирский ГАУ».
2. Объявить 6 февраля 2019 года конкурс на замещение вакантных должностей
педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу:

Факультет Кафедра Должность Количество
ставок

Биолого­
технологический

факультет

ветеринарной генетики и
биотехнологии профессор 1,0

Окончательная дата приема заявлений для участия в конкурсе 5 марта 2019 г.
Дата и место проведения конкурса на замещение вакантных должностей:
Конкурс состоится 25 апреля 2019 года на заседании Ученого совета университета в
зале заседаний Ученого совета по адресу г. Новосибирск ул. Добролюбова, 160 главный
корпус аудитория ВС-8.
3. Начальнику отдела кадров Величко АЛО. размесить приказ на сайте университета и
организовать прием заявлений и документов на участие в выборах и конкурсе в
установленные сроки.
4. Заявления претендентов и документы, подтверждающие соответствие
квалификационным требованиям и отсутствие ограничений на занятие трудовой
деятельностью в сфере образования, предусмотренных законодательными и иными
нормативными правовыми актами направлять по адресу:
г. Новосибирск 39, ул. Добролюбова 160, кабинет 206 отдел кадров, тел. 267-38-07.
5. Требования к квалификации соискателей должны соответствовать квалификационным
требованиям Единого квалификационного справочника должностей руководителей,
специалистов и служащих, утвержденного приказом Минздравсоцразвития от 11 .01.2011 г.
№1 н и Профессионального стандарта "Педагог профессионального образования и

дополнительного профессионального образования", утвержденного приказом Минтруда
России от 08.09.2015 г. №608 и.

6. Организовать конкурсные процедуры в соответствии с Положением «Об организации и
проведении выборов на должность заведующего кафедрой ФГБОУ ВО Новосибирский
ГАУ».

Ректор
Начальник отдела кадров

СОГЛАСОВАНО:
Проректор по экономике и
социальной работе

Проректор по учебной работе

A. С. Денисов

АЛО. Величко

С.Х. Вышегуров

B. Н. Бабин